

Reconstructia incaperilor pentru amplasarea unui utilaj Rontgen din str. Alexandru cel Bun nr 7, or. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 Semnalizarea de incendiu - SI

Valoarea de deviz 26 699,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,90	1 866,98 1 428,00	1 680,28 1 285,20
2	pret	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20mm	m.l.	90,00	5,00 0,00	450,00 0,00
3	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu capac, sectiunea 22x10 mm, inclusiv toate accesoriile n necesare (coturi, dopuri, teuri, cruci, etc)	100 m	0,50	1 898,50 977,40	949,25 488,70
4	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,35	512,50 404,40	691,88 545,94
5	pret	Cablu pentru semnaliarea antiincendiu, cu 2 conductori, cu sectiunea S=0.8 mmp, respecte standardul national - GOST 31565-2012 (-ng(A)-FRHF), cu o limita de rezistenta la foc de cel putin 30 minute, FE180 E30- JE-H(St)H-1x2x0.8 mmp	m.l.	65,00	8,20 0,00	533,00 0,00
6	pret	Cablu VVGng(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m.l.	60,00	23,06 0,00	1 383,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	pret	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x0.51 mm2, 24AWG, cat5e, cu izolatie din PVC fara halogeni UTP cat.5e	m.l.	10,00	6,61 0,00	66,11 0,00
8	10-08-001-01	Aparate receptoare:- centrala detectie incendiu 4 zone	buc	1,00	1 445,38 1 440,00	1 445,38 1 440,00
9	10-08-003-03	Bloc de alimentare si control	buc	1,00	303,73 300,00	303,73 300,00
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Acumulator	buc	2,00	68,20 67,20	136,40 134,40
11	08-03-575-1	Dispozitiv - Transmitator radio cu antena de tip ATS-100	buc	1,00	68,20 67,20	68,20 67,20
12	08-03-593-10	Sirena pentru instalare pe perete	100 buc	0,02	6 269,25 5 892,00	125,39 117,84
13	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum cu soclu si cutie suplimentara pentru instalarea avertizorului	buc	8,00	123,75 120,00	990,00 960,00
14	08-03-591-1	Declansator de incendiu manual, montare aparenta	100 buc	0,01	2 521,50 2 370,00	25,21 23,70
15	10-02-050-04	Instalarea Indicator LED extern, pentru conectarea cu detector sub tavan suspendat	buc	2,00	6,00 6,00	12,00 12,00
16	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,01	6 269,25 5 892,00	62,69 58,92
17	pret	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire", de tip permanent, IP22, cu montarea aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
Total			lei			9 043,27
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			1 304,14
Cheltuieli de transport			3,00 %			98,77
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			0,50 %			16,46
Total			100,00 +			10 462,64

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	40,00 %			2 173,56
		Total	100,00 +			12 636,20
		Beneficiu	3,00 %			379,09
		Total	100,00 +			13 015,29
Total Lucrari de montare						13 015,29
Incluziv salariu						5 433,90
		2. Utilaj				
18	pret	Bloc de receptie-control pentru semnalizarea de incendiu conform standartului SM SR EN 54-2;2010 de tip FP9000-4	buc	1,00	2 910,00 0,00	2 910,00 0,00
19	pret	Sursa de alimentare de rezerva 24V, cutie metalica, EN54-4	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
20	pret	Acumulator 12V, 5A/h	buc	2,00	279,00 0,00	558,00 0,00
21	pret	Transmitator radio cu antena de tip ATS-100 sau similar dupa caracteristici	buc	1,00	2 041,00 0,00	2 041,00 0,00
22	pret	Dispozitiv de semnalizare somica, de interior, 9-13V, 40mA, conorm standartului SM SR EN 54-3;2015	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
23	pret	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7;2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	8,00	198,00 0,00	1 584,00 0,00
24	pret	Declansator manual de incendiu, conform standartului SM SR EN 54-11	buc	1,00	195,00 0,00	195,00 0,00
25	pret	Indicator LED extern, pentru conectarea cu detector sub tavan suspendat	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
		Total	lei			9 188,00
		Cheltuieli de aprovizionare si depozitar	0,50 %			45,94
		Total	100,00 +			9 233,94
Total Utilaj						9 233,94
Incluziv salariu						0,00
Total			lei			22 249,23

TVA	20,00 %	4 449,85
Total deviz:		26 699,08
Incluziv salariu		5 433,90

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spiatalul raional Ialoveni)

(funcția, semnătura)